PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/02/2014

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 01/14 – Concorrência n° 10/12
– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA – OBJETO:  prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual -
VALOR GLOBAL: R$ 2.832.672,00 (dois milhões, oitocentos e trinta e dois mil, seiscentos e setenta
e dois reais)  - PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 02/14 – Pregão Presencial n°
37/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Ticket Serviços
S/A – OBJETO: prorrogação por mais 03 (três) meses do prazo contratual previsto na Cláusula 5.3  do
Contrato nº 099/2012 -  VALOR GLOBAL: R$ 1.800.000,00 (um milhão, oitocentos mil reais)  -
PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 03/14 – CONCORRÊNCIA 009/13 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Engedrain Construções Ltda
– OBJETO: contratação de empresa especializada para a execução e substituição de redes de água,
ramais de ligação e correção de vazamentos de redes de água em diversas ruas de Juiz de Fora,
incluindo mão de obra e materiais - VALOR GLOBAL: R$ 1.554.235,70 (um milhão, quinhentos e
cinqüenta e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 04/14 – Pregão Presencial 037/13 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e BIGCARD Administradora
de Convênios e Serviços Ltda – OBJETO: fornecimento de vales ou tíquetes alimentação e vales ou
tíquetes refeição, em cartões magnéticos / eletrônicos, com recargas mensais de créditos on-line, para
os empregados da CESAMA  -  VALOR GLOBAL: R$ 6.159.940,00 (seis milhões, cento e cinqüenta
e nove mil, novecentos e quarenta reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 05/14 – Tomada de Preços n°
12/11 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SANETAL
ENGENHARIA E CONSULTORIA EM SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA – OBJETO:
prorrogação do prazo contratual por 05 (cinco) meses - PRAZO: 05 (cinco) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 06/14 – Tomada de Preços n°
16/11 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONTÉCNICA
CONSULTORIA TÉCNICA LTDA – OBJETO:  prorrogação do prazo contratual por 04 (quatro)
meses - PRAZO: 04 (quatro) meses

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 07/14 – Concorrência n°
06/2012 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
CONSTRUTORA SANENCO LTDA – OBJETO: prorrogação por mais 07 (sete) meses do prazo
contratual - PRAZO: 07 (sete) meses

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 01/14 – Pregão Presencial nº 034/13 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e LABORATÓRIO DE
PESQUISAS E ANÁLISES CLÍNICAS CAVALIERI LTDA – OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de serviços de coleta de amostras e análises físico-químicas nas Estações
de Tratamento de Esgoto da CESAMA -  VALOR GLOBAL: R$ 8.313,40 (oito mil, trezentos e treze
reais e quarenta centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 02/14 – Dispensa nº 01/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ATO INTERATIVO LTDA
– OBJETO: contratação por dispensa de licitação de empresa para a gestão do site da CESAMA -
VALOR GLOBAL: R$ 6.228,00 (seis mil, duzentos e vinte oito reais) VALOR MENSAL: R$ 519,00
(quinhentos e dezenove reais) -  PRAZO: 12 (doze) meses.